
 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 176 DEL 01/12/2025 REG. PART. 

(N. 797 DEL 01/12/2025 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
Servizio sostitutivo mensa aziendale mediante buoni pasto elettronici per il personale del 
Comune di Cuglieri - fornitura tramite Accordo Quadro CONSIP buoni pasto edizione 11 
lotto 4 - impegno di spesa. CIG quadro B5B9C6E04D - CIG derivato B95805BA70. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n° 7 del 21.01.2025, con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, sono 
state attribuite al sottoscritto le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto 
legislativo;  
Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n° 267/2000;  
Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di G. C. n° 72 del 10.07.2024 e ss.mm.ii.;  
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 17 del 18.03.2025 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027 e n° 18 del 18.03.2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025/2027 e relativi allegati; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 127 del 07.12.2023 "buoni pasto elettronici al personale 
dipendente. Approvazione regolamento per l’erogazione e l’utilizzo";  
Visti:  

 l’art. 26, comma 3, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 come modificato dal D.L. n. 
168/2004 convertito in L. 191/2004 prevede che “Le amministrazioni pubbliche possono 
ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-
qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle 
stesse…”.  

 la legge di stabilità per l'anno 2016 (legge 208/2015) ai commi 494 e 511 contiene 
disposizioni che rafforzano gli obblighi per gli enti relativi al ricorso per la fornitura di beni 
e servizi attraverso le convenzioni di cui alla legge 488/1999 sopra menzionata.  



 l'art. 5 comma 7 del D.L.6 luglio 2012, n. 95 convertito in L. 07.08.2012 n. 135, dove si 
stabilisce che “…..il valore dei buoni pasto attribuiti al personale non può superare il valore 
nominale di 7,00 euro”;  

 l'art. 59 del D.Lgs. 36/2023 (nuovo codice degli appalti), relativo all'adesione agli Accordi 
Quadro da parte delle stazioni appaltanti;  

Dato atto che CONSIP la Concessionaria dei Servizi Informativi Pubblici S.p.a. ha attivato, in data 
15.10.2025, un accordo quadro per la fornitura in acquisto di buoni pasto;  
Considerato che:  

 si rende necessario provvedere alla fornitura di buoni pasto elettronici, relativi al periodo 
dicembre 2024 - novembre 2025, attribuiti sulla base delle presenze rilevate nel periodo di 
riferimento;  

 lo stesso accordo prevede che il Lotto 4, è stato aggiudicato dall'operatore economico 
Pellegrini SPA, con sede a Milano in via Lorenteggio, 255, P.IVA 05066690156;  

 tale operatore economico prevede uno sconto del 11,84 % da calcolarsi sul valore nominale del 
singolo buono pasto;  

Dato atto che:  
 le condizioni contrattuali e gli obblighi delle parti sono contenuti nel Capitolato Tecnico così 

come nel documento "guida all'accordo quadro", allegati all'Accordo Quadro;  
 da un’attenta valutazione dei costi, termini, modalità e condizioni contrattuali l’adesione è 

conveniente e vantaggiosa sotto il profilo del risparmio di spesa e della qualità dei 
beni/servizi forniti;  

Ritenuto opportuno provvedere all'acquisto di buoni pasto a copertura del fabbisogno da dicembre 
2024 a novembre 2025, a valere sui fondi di bilancio del medesimo esercizio;  
Dato atto che il valore nominale del singolo buono pasto è di € 7,00 a cui applicare lo sconto del 
11,84 %, pertanto con un costo unitario di € 6,17, e complessivo per n. 584 buoni di € 3.603,28, a 
cui si somma IVA 4% per un totale complessivo di € 3.747,41;  
Dato atto che:  

 con ordine diretto MEPA si procederà all'ordine di quanto indicato, aderendo all'Accordo 
Quadro summenzionato;  

 il CIG relativo all’accordo quadro è B5B9C6E04D;  
Acquisito il CIG derivato B95805BA70 ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 recante norme 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 187/2010 
convertito in Legge 217/2010;  
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 
atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
Espresso parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa, che si ritiene integralmente richiamato;  
Di richiedere la fornitura di buoni pasto elettronici, sostitutivi del servizio mensa aziendale, tramite 
Accordo Quadro buoni pasto edizione 11 lotto 4, stipulato tra CONSIP e l'operatore economico 



Pellegrini SPA, con sede a Milano in via Lorenteggio, 255, P.IVA 05066690156 quale 
aggiudicataria del lotto indicato;  
Di procedere all'emissione di ordinativo di fornitura MEPA per l'acquisto di totali n. 584 buoni 
pasto elettronici e contestuale emissione di card elettroniche, relativi al periodo dicembre 2024 - 
novembre 2025, calcolati sulla base delle presenze rilevate sulla base dei rientri pomeridiani svolti 
dal personale nel periodo di riferimento, nel rispetto del Regolamento dell'Ente, per un importo di 
€ 3.603,28, a cui si somma IVA 4% per un totale complessivo di € 3.747,41;  
Di impegnare la somma complessiva di € 3.747,41 a valere sul capitolo 1048/99 del bilancio di 
previsione 2025/2027, esercizio 2025, a favore della ditta Pellegrini SPA, con sede a Milano in via 
Lorenteggio, 255, P.IVA 05066690156;  
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023;  
Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;  
Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza;  
Attesta la regolarità tecnica/amministrativa e conformità della presente proposta all’istruttoria. 
Inoltre si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica. 
 

Cuglieri lì, uno dicembre duemilaventicinque  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dott. Poddi Marco 



Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Poddi Marco 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  


